
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 27 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1348 PÁG. 1 de 5 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 65, de 27 de abril de 2022. 

CONCESSÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO 
A SERVIDORA ANA PAULA BORGIO FORNARI, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal Airton Antonio Agnolin , no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR, 

Considerando o que dispõe o Art. 171 da Lei Municipal Nº 155/2006. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença de dois anos sem remuneraçâo para tratar de assuntos 

particulares a Servidora do Público Municipal Srª. ANA PAULA BORGIO FORNARI, Matrícula 

643079, ocupante do cargo de ODONTÓLOGO, a partir de 04/04/2022 com término em 

02/04/2024. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 27 de abril de 2022. 

(Original Assinado) 

Airton Antonio Agnolin 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAL/RH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTUIPR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia. 85 - Ce111ro - CEI' 8 7. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ RN@novacantu.pr.i:ov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 27 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1348 PÁG. 2 de 5 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 2353, de 27 de abril de 2022 . 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu AIRTON ANTONIO AGNOLIN, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de nomearem-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu. 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores. 

Considerando a peculiaridade da realidade local. 

Considerando o interesse público, a oportunidade e conveniência de reposição da equipe para pleno 
funcionamento do Serviço Público de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de abril de 2022, os abaixo elencados, para ocuparem os 
respectivos Cargos de Provimento em Comissão nos termos da Lei Municipal 440/2014 , e 
desempenhará suas funções na Secretaria Municipal de Meio Ambiente , a responder pelos atos 
administrativos nos termos da lei; 

Nome Cargo Classe 

CELSO LUIZ PEREIRA ASSESSOR ESPECIAL V Comissionado 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, com efeitos financeiros de acordo 
com a data de admissão supracitada. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 27 de abril de 2022. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH-MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR -CNPJ 77.845.394/0001-03 
/lua Bahia, 66D Centm Cl:.P 87.330-000 Nova Can/11 PI/ - !:."-Mui! rh@novaccmtu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 27 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1348 PÁG. 3 de 5 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 2354, de 27 de abril de 2022. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu AIRTON ANTONIO AGNOLIN, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de nomearem-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu. 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores. 

Considerando a peculiaridade da realidade local. 

Considerando o interesse público, a oportunidade e conveniência de reposição da equipe para pleno 
funcionamento do Serviço Público de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1° - Nomear, a partir de 26 de abril de 2022, a Sra. JOSELMA CRISTINA FLORA para o cargo 
em provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL Ili, com vencimento no símbolo DAS-09 nos 
termos da Lei Municipal 440/2014, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, para 
responder como Gestora do Programa Auxílio Brasil e pelos atos administrativos nos termos da lei . 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, com efeitos financeiros de acordo 
com a data de admissão supracitada. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 27 de abril de 2022. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH-MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR -CNPJ 77.845.394/0001-03 
/lua Bahia, 66D Centm C/:;J' 87.330-000 Nova Can/11 PI/ - t:-Muil rh@novaccmtu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 27 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1348 PÁG. 4 de 5 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA 

Processo Administrativo 044/2022. 
Modalidade Pregão presencial 020/2022. 

A prefeitura municipal de Nova Cantu Estado do Paraná, através de seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria 
11/2022, torna publico para os interessados o resultado do pregão presencial 020/2022 cujo objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

DOS PRÉDIOS E VIAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. O certame foi 
declarado DESERTO, por não comparecerem interessados ao certame. 

Nova Ganiu - PR, 25 de Abril de 2022. 

(Original assinado) 
Rateia da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

PROC. ADM. 44/2022 -PREGÃO PRESENCIAL - N.º 2012022 - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centra - CEP 87.330-000 - Nava Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 27 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1348 PÁG. 5 de 5 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-04-27T10:25:07-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




